
Uchwała Nr 5310/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 maja 2018 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych pozytywnie w ramach 

konkursu Nr RPWP.04.03.01-IZ-00-30-002/17 dla Działania 4.3 „Gospodarka wodno-ściekowa”, 

Poddziałania 4.3.1 „Gospodarka wodno-ściekowa” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020. 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2096 ze zm.),  art. 9 ust. 1 pkt  2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 

pkt 1, art. 39, art. 46 ust. 1 i ust. 2, art. 53 ust. 1, art. 58 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1460 ze zm.) oraz na podstawie uchwały nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 

2015 r. w sprawie przyjęcia „Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020” Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

§ 1 

 

Postanawia się dokonać zwiększenia kwoty środków przeznaczonych na konkurs Nr RPWP.04.03.01-IZ-00-

30-002/17 dla Działania 4.3 „Gospodarka wodno-ściekowa”, Poddziałania 4.3.1 „Gospodarka wodno-

ściekowa” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 ustalając 

alokację dla konkursu na poziomie 95 497 073,99 zł. 

 

§ 2 

 

Po zakończeniu procedury odwoławczej od oceny formalnej przyznaje się dofinansowanie ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020, projektom znajdującym się na pozycjach nr 4 i 7 listy projektów ocenionych 

pozytywnie. Łączna wartość dofinansowania przedmiotowych projektów wynosi maksymalnie  

18 883 664,91 zł (osiemnaście milionów osiemset osiemdziesiąt trzy tysiące sześćset sześćdziesiąt cztery złote  

i dziewięćdziesiąt jeden groszy). Z uwagi na powyższe, zatwierdza się listę projektów ocenionych pozytywnie 

w ramach przedmiotowego konkursu z wyodrębnieniem projektów wybranych do dofinansowania, która 

stanowi Załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 3 

 

Zatwierdza się listę wszystkich projektów ocenionych w ramach konkursu Nr RPWP.04.03.01-IZ-00-30-

002/17 dla Działania 4.3 „Gospodarka wodno-ściekowa”, Poddziałania 4.3.1 „Gospodarka wodno-ściekowa”, 

stanowiącą Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

  

§ 4 

 

Informacja o projektach wskazanych w Załączniku nr 2 zostanie zamieszczona na stronie internetowej 

www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 5310/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 maja 2018 r. 

 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych pozytywnie w ramach 

konkursu Nr RPWP.04.03.01-IZ-00-30-002/17 dla Działania 4.3 „Gospodarka wodno-ściekowa”, 

Poddziałania 4.3.1 „Gospodarka wodno-ściekowa” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020. 

 

 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, Instytucją Zarządzającą 

odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy                                

w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

W myśl art. 46 ust. 2 przedmiotowej ustawy po rozstrzygnięciu konkursu właściwa instytucja może 

zwiększyć kwotę przeznaczoną na dofinansowanie projektów w konkursie.  

Zgodnie z art. 53 ust. 1 Wnioskodawca, w przypadku negatywnej oceny jego projektu wybieranego  

w trybie konkursowym, posiada prawo wniesienia protestu w celu ponownego sprawdzenia złożonego 

wniosku w zakresie spełniania kryteriów wyboru projektów. W myśl art. 58 ust. 2 pkt 1 przedmiotowej 

ustawy, w przypadku uwzględnienia protestu właściwa instytucja może dokonać aktualizacji listy projektów 

wybranych do dofinansowania. 

Uchwałą nr 5195/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 kwietnia 2018 roku 

przyznano dofinansowanie 10 projektom, które zostały pozytywnie ocenione w ramach konkursu i które 

uzyskały co najmniej 28,5 punktów przyznanych przez Komisję Oceny Projektów. W związku z dostępną 

alokacją, która wynosiła 80 000 000,00 zł, całkowitą wnioskowaną kwotę dofinansowania otrzymały projekty 

znajdujące się na pozycjach od 1 do 10 listy projektów ocenionych pozytywnie.  

W wyniku zakończenia procedury odwoławczej od oceny formalnej 4 projekty, które uzyskały 

pierwotnie negatywną ocenę formalną zostały przekazane do dalszej oceny i uzyskały pozytywny wynik oceny 

merytorycznej.    

Zwiększenie alokacji w konkursie Nr RPWP.04.03.01-IZ-00-30-002/17 do kwoty 95 497 073,99 zł 

umożliwi przyznanie dofinansowania 2 projektom, które uzyskały odpowiednio 33 i 31 punktów oraz 

przeniesienie ich z listy projektów ocenionych negatywnie formalnie na listę projektów wybranych  

do dofinansowania w konkursie Nr RPWP.04.03.01-IZ-00-30-002/17 dla Działania 4.3 „Gospodarka  

wodno-ściekowa”, Poddziałania 4.3.1 „Gospodarka wodno-ściekowa” WRPO na lata 2014-2020. 

Załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały zawiera listę projektów ocenionych pozytywnie,  

z wyszczególnieniem projektów wybranych do dofinansowania w konkursie Nr RPWP.04.03.01-IZ-00-30-

002/17. Załącznik nr 1 natomiast stanowi lista wszystkich projektów ocenionych w przedmiotowym 

konkursie.                                   

W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych 

pozytywnie w ramach konkursu RPWP.04.03.01-IZ-00-30-002/17 dla Działania 4.3 „Gospodarka wodno-

ściekowa”, Poddziałania 4.3.1 „Gospodarka wodno-ściekowa” Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

 

Maciej Sytek 
Członek Zarządu 

  

 

 

 



L.p Numer projektu Nazwa Wnioskodawcy Tytuł Projektu Kwota całkowita
Maksymalna kwota 

dofinansowania

Średnia 

uzyskanych 

punktów

Status projektu

1 RPWP.04.03.01-30-0038/17 Gmina Kłecko

"Budowa, rozbudowa i przebudowa oczyszczalni 

ścieków w Kłecku wraz z budową sieci kanalizacji 

sanitarnej na terenie aglomeracji Kłecko: Czechy, 

Dziećmiarki, Charbowo i Ułanowo”

19 733 068,89 zł 10 227 505,20 zł 35
projekt wybrany do 

dofinansowania

2 RPWP.04.03.01-30-0027/17 Gmina Krzykosy

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Pięczkowo i Witowo oraz 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Solec i 

Sulęcin w gminie Krzykosy

41 301 018,36 zł 21 184 256,30 zł 34,5
projekt wybrany do 

dofinansowania

3 RPWP.04.03.01-30-0015/17 Gmina Łobżenica

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w 

Liszkowie wraz z budową kolektora ścieków 

sanitarnych i przyłączy kanalizacyjnych w 

miejscowości Liszkowo i modernizacją sieci w 

miejscowości Witrogoszcz-Osada

8 489 091,98 zł 4 245 265,55 zł 34
projekt wybrany do 

dofinansowania

4 RPWP.04.03.01-30-0011/17 GMINA ORCHOWO

Budowa kanalizacji sanitarnej dla m. Myślątkowo, 

Różanna, Siedluchno i Rękawczynek w gminie 

Orchowo

3 346 722,82 zł 2 312 775,93 zł 33

projekt wybrany do 

dofinansowania po procedurze 

odwoławczej uchwałą z dnia 

18.05.2018 r.

5 RPWP.04.03.01-30-0024/17 Gmina Zagórów

"Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków 

dla Gminy Zagórów wraz z budową kanalizacji 

sanitarnej z przykanalikami w miejscowościach 

Wrąbczyn, Wrąbczyn Górski i Zagórów".

16 763 086,81 zł 8 616 457,00 zł 32
projekt wybrany do 

dofinansowania

6 RPWP.04.03.01-30-0019/17 Gmina Osieczna

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Świerczyna-Grodzisko-Łoniewo wraz z 

przebudową i rozbudową oczyszczalni ścieków w 

Osiecznej

21 896 325,18 zł 11 261 137,42 zł 31,5
projekt wybrany do 

dofinansowania

7 RPWP.04.03.01-30-0013/17 Gmina Krzemieniewo

Budowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni 

ścieków w Luboni oraz budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej z przykanalikami w miejscowościach: 

Lubonia, Kociugi, Drobnin, Garzyn, Górzno i 

Krzemieniewo

32 432 558,20 zł 16 570 888,98 zł 31

projekt wybrany do 

dofinansowania po procedurze 

odwoławczej uchwałą z dnia 

18.05.2018 r.

8 RPWP.04.03.01-30-0006/17 Gmina Chocz

Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz z 

odgałęzieniami oraz kanalizacji sanitarnej tłocznej i 

podziemnych przepompowni ścieków w 

miejscowościach: Chocz - etap III, Kwileń i Stary 

Olesiec

12 225 189,82 zł 6 336 226,41 zł 29,5
projekt wybrany do 

dofinansowania

9 RPWP.04.03.01-30-0031/17 Gmina Rzgów

Budowa oczyszczalni ścieków dla Aglomeracji 

Sławsk oraz budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Branno Etap II

10 112 292,39 zł 5 241 127,14 zł 29,5
projekt wybrany do 

dofinansowania

10 RPWP.04.03.01-30-0023/17 Gmina Wijewo
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Potrzebowo
5 184 449,01 zł 3 582 749,31 zł 29

projekt wybrany do 

dofinansowania

11 RPWP.04.03.01-30-0028/17 Gmina Ostrowite

Modernizacja oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Gostuń wraz z budową kanalizacji 

sanitarnej z przykanalikami w miejscowości 

Sienno

3 743 229,67 zł 2 282 427,36 zł 29
projekt wybrany do 

dofinansowania

12 RPWP.04.03.01-30-0032/17 Gmina Kuślin
Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości 

Głuponie i Trzcianka – Gmina Kuślin
7 015 837,81 zł 3 636 257,39 zł 28,5

projekt wybrany do 

dofinansowania

13 RPWP.04.03.01-30-0025/17 Gmina Krzymów
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 

aglomeracji Krzymów – etap II
6 083 900,68 zł 3 153 241,20 zł 28

projekt niewybrany do 

dofinansowania

14 RPWP.04.03.01-30-0026/17 Gmina Kotlin

Budowa kanalizacji we wsiach Racendów, 

Wysogotówek Gmina Kotlin etap II zadanie Nr 3 

oraz rozbudowa Oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Wyszki etap II

5 155 298,16 zł 3 562 604,42 zł 28
projekt niewybrany do 

dofinansowania

15 RPWP.04.03.01-30-0030/17 Gmina Stare Miasto

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 

Aglomeracji Stare Miasto, miejscowości Żdżary i 

Barczygłów”

2 654 444,65 zł 1 834 372,31 zł 28
projekt niewybrany do 

dofinansowania

16 RPWP.04.03.01-30-0014/17 Gmina Trzcinica

Budowa kanalizacji sanitarnej, w tym rozdzielenie 

sieci ogólnospławnej oraz budowa systemu 

zaopatrzenia w wodę wraz z odtworzeniem dróg w 

miejscowości Trzcinica – etap II

5 039 809,35 zł 2 844 019,02 zł 27
projekt niewybrany do 

dofinansowania

17 RPWP.04.03.01-30-0021/17

Zakład Energetyki Cieplnej i 

Usług Komunalnych Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością 

w Jastrowiu

Modernizacja z rozbudową oczyszczalni ścieków 

w Jastrowiu
3 514 233,00 zł 2 428 535,00 zł 26

projekt niewybrany do 

dofinansowania

18 RPWP.04.03.01-30-0037/17
Zakład Komunalny w Kleszczewie 

Sp. z o.o.

Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków 

w Nagradowicach wraz z rozbudową sieci 

kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej

11 682 215,39 zł 4 637 097,86 zł 26

projekt niewybrany do 

dofinansowania po procedurze 

odwoławczej uchwałą z dnia 

18.05.2018 r.

19 RPWP.04.03.01-30-0017/17 Gmina Białośliwie

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 

poprzez modernizację oczyszczalni ścieków w 

Białośliwiu oraz modernizację sieci wodociągowej i 

kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji 

Białośliwie

2 145 520,00 zł 997 153,99 zł 24
projekt niewybrany do 

dofinansowania

20 RPWP.04.03.01-30-0020/17 Gmina Kołaczkowo
Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

Kołaczkowie
4 803 076,13 zł 3 319 198,94 zł 24

projekt niewybrany do 

dofinansowania po procedurze 

odwoławczej uchwałą z dnia 

18.05.2018 r.

21 RPWP.04.03.01-30-0022/17 Gmina Kościan

"Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Racocie 

wraz z solarną suszarnią osadów ściekowych. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w Turwi (wymiana 

nieszczelnej kanalizacji sanitarnej)”

15 932 598,91 zł 7 239 893,12 zł 24
projekt niewybrany do 

dofinansowania

22 RPWP.04.03.01-30-0033/17 Gmina Brzeziny

„Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Brzeziny wraz z budową sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jagodziniec”

10 205 922,94 zł 5 281 558,93 zł 24
projekt niewybrany do 

dofinansowania

Załącznik Nr 2 do uchwały nr 5310/2018
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 maja 2018 r.

Lista projektów ocenionych pozytywnie w konkursie Nr RPWP.04.03.01-IZ-00-30-002/17

w ramach Działania 4.3 „Gospodarka wodno-ściekowa”,

Poddziałania 4.3.1 „Gospodarka wodno-ściekowa” WRPO na lata 2014-2020

Projekty wybrane do dofinansowania

Projekty nierekomendowane do dofinansowania ze względu na niewystarczającą alokację w konkursie


